



CNPJ (MF) 18.217.520/0001-16

Rua do Comércio, nº 197 – Centro – Fone: (0xx99) 3531-1591
Cep. 65.805-000 – Fortaleza dos Nogueiras (MA)

Proc. Nº 00.018
Fls: 02
Rubrica [assinatura]

PLANILHA DE ITENS

Proposta Siconv: 039948/2019

Município/UF: Fortaleza do Nogueiras – MA

Unidade Beneficiada: PREPARAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE PARA A VIDA – PRECAVI

CNPJ: 02.114.022/0001-08

Nº	ITEM - DESCRIÇÃO	QUANT. TOTAL
1.	Achocolatado, caixa com 24 unid.com 400g	60
2.	Açúcar, fardo com 14 unidades de 2 kilos	60
3.	Agulha grossa, pacote com 12 unidades.	5
4.	Alfinete, caixa com 680 unidades.	25
5.	Algodão, pacote com 50x1.	5
6.	Alicate, pacote com 01 unidade.	20
7.	Almofada, unidades.	4
8.	Animais – brinquedos, pacote com 10 peças.	10
9.	Apontador, caixa com 100 unidades	30
10.	Arroz tipo 1, fardo com 6 pct de 5 kilo.	200
11.	Bacia de pé, pacote com 01 unidade	10
12.	Balão, pacote com 50 unidade	60
13.	Baralho, caixa com 54 unidades.	10
14.	Barbante, unidade	75
15.	Base para unhas, caixa com 12 unidades.	4
16.	Bastão de Cola Quente Fino, pacote com 100 unidades.	5
17.	Bastão de Cola Quente Grosso, pacote com 100 unidades.	3
18.	Bastidor 20, pacote com 01 unidade.	10
19.	Biscoito de doce, caixa com 20 unid/pct/com 400g	50
20.	Biscoito de sal, caixa com 20 unidades de 400gr	50
21.	Blocos lógicos monta-monta, jogo com 28 Peças	30
22.	Bola de Gude, unidade.	400
23.	Bolichê, jogo com 08 Peças	10
24.	Bonecas, unidade	30
25.	Caderno Pequeno, pacote 20 unidades.	205
26.	Café, fardo com 20 unidades com 250 g	60
27.	Caixa de Clips, caixa com 50 Unidades Nº 3.	60
28.	Caneta esferográfica azul, caixa com 50 Unidades.	10
29.	Caneta esferográfica preta, caixa com 50 unidades.	10
30.	Caneta esferográfica vermelha, caixa com 50 unidades.	5
31.	Carros de brinquedo, unidade.	30
32.	Cartolina, pacotes com 100 unidades.	10
33.	Cartucho de impressora, preto.	40
34.	Cartucho Impressora, caixa com 1 unidade Colorido.	20
35.	Cartucho Impressora, caixa com 1 unidade preto e branco.	20
36.	Cartucho xerocopiadora - unidade	30
37.	CD's Musicais, unidades	10
38.	Chinelos, unidades	770
39.	Cola branca, pacote de 12 unidades de 90 gramas.	30

Proc. Nº 00.018
 Fls: 03
 Rubrica 

40.	Cola de isopor, pacote com 12 unidades.	40
41.	Cola glitter, pacote 6 unidades de 25 gramas	20
42.	Colher de plástico, unidade.	800
43.	Condicionador, pacote com 6 unidades de 325ml.	5
44.	Conjuntos de garfos e facas, Kit com 12 unidades de garfo e faca.	42
45.	Copo de plástico, unidade.	800
46.	Corretivo, caixa com 12 unidades.	1
47.	Corrida Ecológica brinquedo, caixa com 1 unidade.	10
48.	Cubo mágico brinquedo, unidade.	10
49.	Damas, jogo com 17 Peças.	15
50.	Dominó de osso, jogo com 28 Peças.	15
51.	Dominó de plástico, jogo com 28 peças.	15
52.	DVD's Infantis, unidades.	15
53.	E.V.A, pacote com 10 unidades.	600
54.	E.V.A com glitter, pacote com 10 unidades.	10
55.	Envelope pardo grande, caixa com 100 unidades.	15
56.	Envelope pardo médio, caixa com 100 unidades.	20
57.	Escova de unha, pacote com 12 unidades.	4
58.	Escova fina, caixa com 01 unidade.	4
59.	Escova grossa, caixa com 01 unidade.	5
60.	Esmalte, caixa com 12 unidades de 8ml.	5
61.	Estilete, caixa com 12 unidades.	17
62.	Envelope pardo pequeno, caixa com 250 unidades.	4
63.	Fantoches – brinquedos, unidade.	20
64.	Feijão, fardo com 30 und/com pct de 1 kg.	100
65.	Fita adesiva, unidade com 45 metros.	10
66.	Fita cetim espessura 0,1, rolo com 100 metros.	10
67.	Fita cetim espessura 5, rolo com 50 metros.	20
68.	Fita cetim espessura 9, rolo com 50 metros.	10
69.	Fita crepe, unidade com 50 metros.	165
70.	Flocão de arroz (cuscuz), fardo com 20unid/ com o pct com 500g.	80
71.	Flocão de milho (cuscuz), fardo com 20 unid/com pct 500 g.	30
72.	Futebol de botão, jogo com 32 Peças.	10
73.	Gel, jogo com 32 Peças.	5
74.	Grampeador, unidades.	40
75.	Grampo para grampeador, caixa com 5000 grampos.	10
76.	Grampos, caixas com 100 unidades.	5
77.	Isqueiro, pacote com 12 unidades.	4
78.	Jarras de plástico, unidade.	30
79.	Jogo da força, jogo com 150 letras.	10
80.	Jogo da memória, Jogo com 28 peças.	10
81.	Jogo da velha de madeira, unidade com 20 bolinhas.	10
82.	Jogo de trilha, Jogo com 42 peças.	10
83.	Jogo dos dilemas, 40 cartas para trabalhar valores éticos.	32
84.	Jogo educativo uno, caixa com 110 unidades.	10
85.	Jogos educativos, unidade.	10
86.	Jogos matemáticos, Jogo com 60 peças.	10
87.	Lápis de cera, caixa com 12 unidades.	42
88.	Lápis de cor, caixa com 12 unidades.	42
89.	Leite de pacote, fardo com 50 unid/ com 200g.	100
90.	Liga – brinquedos, pacote com 100 unidades.	10
91.	Linha para costura variadas, caixa com 100 unidades.	3
92.	Linha verde, pacote com 6 unidade de 570 m.	10
93.	Livro, pensamentos e emoções.	32

Proc. Nº 00.018
 Fls: 04
 Rubrica 

94.	Livro, o grande livro das emoções.	32
95.	Livro, a caixa mágica de perguntas para crianças.	31
96.	Livro, que emoção é esta.	32
97.	Livro, brincando de mindfulness.	32
98.	Livros de histórias infantis, unidade.	100
99.	Lixa de pé, caixa com 12 unidades.	2
100.	Macarrão, fardo com 20 unid/ com o pct com 500g.	80
101.	Massa de modelar, caixa com 12 unidades.	30
102.	Óleo, caixa com 20 unid/com 900ml.	60
103.	Óleo de banana, caixa com 12 unidades de 28ml	4
104.	Palito madeira, pacote com 100 unidades.	2
105.	Pandeiro brinquedo, unidade.	60
106.	Papel madeira, pacote com 100 unidades.	6
107.	Papel verge A4, pacote com 50 folhas.	50
108.	Pasta catalogo, unidade com 50 folhas.	50
109.	Peças de montar, jogo com 150 peças.	10
110.	Pega vareta, jogo com 25 peças.	15
111.	Pente, pacote com 25 unidades.	1
112.	Pincel atômico, caixa com 12 unidades.	9
113.	Pincel para colorir, caixa com 12 unidades.	10
114.	Pincel pra quadro branco, caixa com 12 unidades.	100
115.	Piranha para cabelo, pacote com 12 unidades.	4
116.	Prato de plástico, unidade.	800
117.	Pratos rasos para eventos, unidade.	500
118.	Proteína de soja, fardo com 24 unidades.	50
119.	Quebra-cabeça de Madeira, caixa com 79 peças.	20
120.	Quebra-cabeça de papel, jogo com 24 peças.	20
121.	Régua, caixa com 25 unidades de 30 cm.	10
122.	Relógio numérico, jogo com 10 peças.	10
123.	Reparador de ponta, caixa com 12 unidades de 42ml.	2
124.	Resma de chamex A4, caixa com 50 resmas.	65
125.	Shampoo, pacote com 06 unidades 325ml.	2
126.	Sinuca jogo, jogo com 20 peças.	5
127.	Spray para cabelo, unidade.	10
128.	Suqueira plástica, unidade.	10
129.	Tapete de E.V.A com vogais, jogo com 05 peças.	20
130.	Tecidos (malha para fardas), peça com 50 metros.	20
131.	Tesoura, unidades.	60
132.	Tesoura de picotar, unidade.	4
133.	Tesoura pequena, caixa com 12 unidades.	65
134.	Tinta guache, caixa com 6 unidades.	100
135.	Tinta para carimbo, caixa com 12 unidades.	2
136.	Tinta para tecidos, unidade.	425
137.	TNT, peça com 50 metros.	70
138.	Toalha de rosto, pacote com 10 unidades.	80
139.	Toalhas, de banho.	200
140.	Utensílios de cozinha, caixas plásticas.	20
141.	Xadrez. jogo com 32 peças.	10

Proc. Nº 00.008
Fls: 05
Rubrica 

Fortaleza dos Nogueiras MA, 12 de Março de 2020



ALEANDRO GONÇALVES PASSARINHO

Prefeito Municipal de Fortaleza dos Nogueiras

DECLARAÇÃO DE COMPATIBILIDADE DE PREÇOS

Declaro para os devidos fins, perante o Ministério da Cidadania - MC que, os preços propostos para aquisição dos bens e/ou serviços apresentadas por esse ente federado, referente à Proposta de Convênio nº 039948/2019, foram apurados por meio de orçamentos atualizados, junto a fornecedores regulares, aptos quanto à natureza de ocupação empresarial dos itens no PLANO DE TRABALHO e estão de acordo com a legislação pertinente às Licitações, Convênios e Contratos e, ainda, DECLARO que os preços estão compatíveis com os preços médios praticados no mercado na região.

Por ser verdade, firmo a presente.

PREFEITURA DE

Fortaleza dos Nogueiras, 19 de fevereiro de 2020.



ALEANDRO GONÇALVES PASSARINHO

Prefeito Municipal de Fortaleza dos Nogueiras

DECLARAÇÃO DE CONTRAPARTIDA

Visando cumprir as exigências legais para a celebração deste convênio/contrato de repasse, com a União, por intermédio do Ministério da Cidadania - MC, via Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS, DECLARO, sob pena de responsabilidade civil, penal e administrativa, nos termos da legislação vigente e, ainda, o disposto na Lei Complementar nº 101, de 04 de Maio de 2000, ficando responsável por qualquer informação ou documentação apresentada que não corresponda à verdade formal e material, que o Município de Fortaleza dos Nogueiras MA tem assegurada na Lei nº 491, de 20 de dezembro de 2019, códigos da despesa 08.244.0126.2-058, a previsão de recursos financeiros para a contrapartida no valor de R\$ 1.000,00(um mil reais), na forma do disposto na alínea “d”, do inciso IV, do §1º, do art. 25 da LRF, necessários para compor a contrapartida ao repasse de recursos disponibilizados pela CONCEDENTE destinados Estruturação da Rede de Serviços de Proteção Social Básica Para Aquisição de Materias de Consumo, cuja Proposta foi cadastrada sob o nº 039948/2019.

Outrossim, DECLARO estar ciente de que a execução e a prestação de contas são de inteira responsabilidade deste Município de Fortaleza dos Nogueiras, Estado do Maranhão, em conformidade com a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, bem como com a Portaria Interministerial MP/MF/MTF-CGU nº 424, de 30 de dezembro de 2016.

DECLARO, ainda, que, na hipótese de eventual necessidade de um aporte adicional de recursos, este Ente Federado se compromete pela sua integralização, durante a vigência do Convênio/Contrato de Repasse que vier a ser celebrado.

Por ser verdade, firmo a presente.

Fortaleza dos Nogueiras, 19 de fevereiro de 2020.



ALEANDRO GONÇALVES PASSARINHO
Prefeito Municipal de Fortaleza dos Nogueiras

DECLARAÇÃO DE JUSTIFICATIVA DE PREGÃO PRESENCIAL

DECLARO, ter ciência do disposto no §3º, do art. 1º, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, que diz:

"(...)

§3º Para a aquisição de bens e a contratação de serviços comuns pelos entes federativos, com a utilização de recursos da União decorrentes de transferências voluntárias, tais como convênios e contratos de repasse, a utilização da modalidade de pregão, na forma eletrônica, ou da dispensa eletrônica será obrigatória, exceto nos casos em que a lei ou a regulamentação específica que dispuser sobre a modalidade de transferência discipline de forma diversa as contratações com os recursos do repasse."

Entretanto, tendo em vista o município ser localizado no interior do estado não dispõe de internet de boa qualidade para realização em outra modalidade, este ente federado, na Proposta nº 039948/2019, utilizará a modalidade de licitação de **Pregão Presencial**, conforme o permissivo contido no § 4º, do mesmo artigo:

"(...)

§ 4º. Será admitida, excepcionalmente, mediante prévia justificativa da autoridade competente, a utilização da forma de pregão presencial nas licitações de que trata o caput ou a não adoção do sistema de dispensa eletrônica, desde que fique comprovada a inviabilidade técnica ou a desvantagem para a administração na realização da forma eletrônica."

Desta forma, atesto o atendimento às disposições aplicáveis, onde justifica-se a escolha da modalidade "Pregão Presencial" para a futura aquisição.

Por ser verdade, firmo a presente

Fortaleza dos Nogueiras, 19 de fevereiro de 2020.

Aleandro Gonçalves Passarinho

ALEANDRO GONÇALVES PASSARINHO
Prefeito Municipal de Fortaleza dos Nogueiras

CONVÊNIO ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DO SUAS

PROPOSTA SICONV - 039948/2019
FORMULÁRIO – MÉRITO SOCIAL

Proc. Nº 00.018
Fls: 03
Rubrica 

DADOS DO PROPONENTE

Estado ou Município: FORTALEZA DOS NOGUEIRAS		UF: MA
Endereço: RUA RUI BARBOSA, 125		
Bairro: CENTRO	CEP: 65.805-000	
E-mail: agpassarinho.pref@gmail.com		
DDD/Telefone FIXO: (99)3531-1212	DDD/Telefone CELULAR: (99) 98423-4614	
Nome do(a) Governador(a) ou do(a) Prefeito(a): ALEANDRO GONÇALVES PASSARINHO		

Secretaria Municipal de Assistência Social		
Endereço: PRAÇA MANOEL JORGE, Nº 01		
Bairro: CENTRO	CEP: 65.805-000	
E-mail: socialfortalezama@outlook.com		
DDD/Telefone FIXO: (99)3531-1591	DDD/Telefone CELULAR: (99)98132-0490	
Nome do(a) Secretário(a): RAIMUNDA NONATA DOS SANTOS PEREIRA		

IMPORTANTE:

Contato do proponente responsável para possíveis retificações, complementações e esclarecimento de dúvidas relativas à Proposta:

Nome: ALEANDRO GONÇALVES PASSARINHO E-mail: agpassarinho.pref@gmail.com
DDD/Tel. FIXO: (99)3531-1212 DDD/Tel. CELULAR: (99) 98423-4614

✓ Recomenda-se a leitura do documento **MÉRITO SOCIAL – ORIENTAÇÕES GERAIS – PROPOSTA DE TRABALHO (Convênio)**, disponível na aba ANEXOS do Programa SICONV, a que a proposição está vinculada.

1. **OBJETO:** ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (SUAS) – AQUISIÇÃO DE BENS

2. **CLASSIFICAÇÃO DO RECURSO:**

(X) CUSTEIO (GND 3) = AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO

() INVESTIMENTO (GND 4) = AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO - MATERIAL PERMANENTE - VEÍCULO

3. UNIDADE SOCIOASSISTENCIAL BENEFICIÁRIA – Indicar a(s) unidade(s) socioassistencial(ais) que será(ão) estruturada(s) mediante as aquisições realizadas com recursos do convênio, apresentando as informações solicitadas. *(permite mais de uma marcação)*:

Observação 1: Tratando-se de unidade pública a mesma deverá estar registrada no CadSUAS e, no caso de entidade socioassistencial privada, o respectivo cadastro deverá estar devidamente concluído no Cadastro Nacional de Entidades de Assistência Social – CNEAS.

Observação 2: No caso de serem indicadas mais de uma unidade beneficiária da mesma natureza (exemplo: 2 CRAS), o proponente deverá apresentar as informações de todas as unidades (nome, endereço e capacidade de atendimento) em folha complementar a esta proposta.

(X) – ENTIDADE SOCIOASSISTENCIAL PRIVADA, SEM FINS LUCRATIVOS, INTEGRANTE DA REDE DE SERVIÇOS DO SUAS)

Denominação: Preparação da Criança e do Adolescente para a Vida – PRECAVI

CNPJ: 02.114.022/0001-08

Endereço completo: Rua Pe. Francisco Bonaiti, 05 – Centro.

(permite mais de uma marcação)

(X) Oferta Serviço de Proteção Social Básica, observando a Tipificação Nacional de Serviços Socioassistenciais (Resolução CNAS 109/2009)

() Oferta Serviço de Proteção Social Especial, observando a Tipificação Nacional de Serviços Socioassistenciais (Resolução CNAS 109/2009)

4. OBJETIVO – Finalidade das aquisições que serão realizadas com recursos do convênio *(permite mais de uma marcação)*:

(X) Qualificar a oferta de serviços;

(X) Disponibilizar material necessário para a realização de atividades/ações relativas ao(s) serviço(s) ofertado(s);

(X) Propiciar maior conforto aos usuários;

() Viabilizar melhores condições de trabalho para a(s) equipe(s) técnica(s);

() Suprir a necessidade de mobiliário;

() Dar mobilidade à(s) equipe(s) técnica(s);

() Viabilizar atividades integrativas entre as unidades socioassistenciais;

() Propiciar o deslocamento de usuários de serviço(s) socioassistencial(ais) com dificuldades de locomoção e/ou que habitam em regiões desguarnecidas de transporte público, para participação nas ações/atividades vinculados ao(s) correspondentes serviço(s);

() Outros (especificar): _____

5. ESTIMATIVA DOS RECURSOS FINANCEIROS

As questões relativas aos recursos financeiros vinculados a esta proposição serão observadas por ocasião da análise do Plano de Trabalho.

Não obstante à consideração acima, o proponente declara estar ciente de que a planilha de itens a serem adquiridos com recursos do convênio, na forma como previsto no documento "MÉRITO SOCIAL – ORIENTAÇÕES GERAIS – PROPOSTA DE TRABALHO (Convênio)", deverá ser compatível com o valor total do ajuste (valor da concedente + valor da contrapartida). Nesta perspectiva, reconhece sua responsabilidade em estruturar os orçamentos e os recursos disponíveis, de maneira a não subestimar ou superestimar os valores dos bens e/ou produtos, observando os respectivos quantitativos.
(permite uma marcação)

☒ (X) Sim

☐ () Não

6. PREVISÃO DE PRAZO PARA A EXECUÇÃO

O prazo para a execução do ajuste é de 12 (doze) meses, devendo ser observado o estabelecido na Portaria Interministerial nº 424/2016. Assim, ciente de suas competências e responsabilidades, o proponente reconhece a obrigatoriedade de apresentar o termo de referência no prazo fixado no instrumento, bem como os demais documentos que se façam necessários.
(permite uma marcação)

☒ (X) Sim

☐ () Não

7. CAPACIDADE TÉCNICA E GERENCIAL DO PROPONENTE PARA EXECUÇÃO DO OBJETO

O proponente declara que dispõe de capacidade administrativa, técnica e gerencial para executar o convênio, cabendo-lhe a inteira responsabilidade pelo cumprimento de todas as fases exigidas legalmente, inclusive as que se referem à licitação, acompanhamento da execução, gestão dos recursos e prestação de contas.
(permite uma marcação)

☒ (X) Sim

☐ () Não

8. ANUÊNCIA DO CONSELHO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Mediante a apresentação deste Formulário, o proponente declara estar ciente de que deverá inserir no Plano de Trabalho - aba ANEXOS, ato do Conselho de Assistência Social, manifestando-se quanto à aprovação da Proposta, uma vez que cabe ao mesmo a função de acompanhar, avaliar e fiscalizar a gestão dos recursos, bem como os ganhos sociais e o desempenho dos serviços, programas/projetos socioassistenciais ofertados.
(permite uma marcação)

☒ (X) Sim

☐ () Não

9 – **OUTRAS INFORMAÇÕES:**

A unidade beneficiária Preparação da Criança e do Adolescente para a Vida – PRECAVI, vinculada a rede de serviços de proteção social básica do Município de Fortaleza dos Nogueiras – MA, oferta o Serviço de

Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV, conforme Tipificação Nacional de Serviços Socioassistenciais a 836 crianças e adolescentes (6 a 15 anos). A oferta do serviço é realizada em localidades diferentes, de maneira a facilitar o acesso dos usuários. No Centro Vida Nova, localizado na Rua Raimundo Braúna, 100, bairro Nova Fortaleza, são atendidas 325 crianças no período matutino e 403 no período vespertino. No Centro Miguel Dell'Acqua localizado na Rua Padre Francisco Bonaiti, 05, Centro, são atendidos 108 adolescentes, sendo 32 no período matutino e 76 no período vespertino. Nas duas unidades são servidas 4 refeições diárias (café da manhã, almoço, lanche e jantar).

Na oferta do serviço são realizadas atividades de lazer, esporte, teatro, dança, música, teclado e violão, informática, oficinas de penteado, bordado em fitas, crochê em barbante, linha fina, arte em tecido, corte costura, reciclagem, cidadania, formação humana e participação em campanhas temáticas.

Fortaleza dos Nogueira – MA, 13/03/2020.



ALEANDRO GONÇALVES PASSARINHO
Prefeito Municipal de Fortaleza dos Nogueiras



CECI MARTINS DOS SANTOS BRITO - ME
CNPJ: 01.856.609/0001-20
I.E. 12.156.630-7
Av. José Sarney, Nº 204 - Centro
CEP: 65.805-000
Fortaleza dos Nogueiras - MA
Celular: (99) 982256821

Proc. Nº 00.018
Fls: 013
Rubrica [assinatura]

PROPOSTA Nº 039948/2019

ORÇAMENTO

Produto	Observações / Medida	Quantidade	Valor Unitario	Total
achocolatado	caixa com 24 unid/com 400g	60	158,00	9.480,00
açúcar	fardo com 14 unidades de 2 kilos	60	60,00	3.600,00
agulha grossa	pacote com 12 unidade	5	9	45,00
Alfinete	Caixa com 680 Unidades	25	4,50	112,50
algodão	pacote 50x1	5	1,2	6,00
alicate	pacote com 01 unidade	20	22,9	458,00
Almofada	Unidades	4	28,00	112,00
Animais - brinquedos	Pacote com 10 Peças	10	19,00	190,00
Apontador	caixa com 100 Unidades	30	180,00	5.400,00
arroz tipo 1	fardo com 6 pct de 5 kilo	200	113,40	22.680,00
bacia de pé	pacote com 01 unidade	10	30,8	308,00
Balão	Pacote com 50 Unidades	60	6,00	360,00
Baralho	Caixa com 54 Unidades	10	18,00	180,00
Barbante	Unidade	75	15,00	1.125,00
base para unhas	caixa com 12 unidades	4	42	168,00
Bastão de Cola Quente Fino	pacote com 100 Unidades	5	61,00	305,00
Bastão de Cola Quente Grosso	pacote com 100 Unidades	3	120,00	360,00
bastidor 20	pacote com 01 unidade	10	28	280,00
Biscoito de doce	caixa com 20 unid/pct/com400g	50	83,00	4.150,00
Biscoito de sal	caixa com 20 unidades de 400gr	50	86,00	4.300,00
Blocos Logicos monta monta	Jogo com 28 Peças	30	9,50	285,00
Bola de Gude	Unidade	400	0,45	180,00
Boliche	Jogo com 08 Peças	10	21,00	210,00
Bonecas	Unidade	30	54,50	1.635,00
Caderno Pequeno	pacote 20 Unidades	205	35,00	7.175,00
café	fardo com 20 unidades com 250 g	60	110,00	6.600,00
Caixa de Clips	Caixa com 50 Unidades Nº 3	60	4,20	252,00
Caneta Esferografica Azul	caixa com 50 Unidades	10	35,00	350,00
Caneta Esferografica Preta	caixa com 50 unidades	10	35,00	350,00
Caneta Esferografica Vermelha	caixa com 50 Unidades	5	35,00	175,00
Carros de brinquedo	Unidade	30	16,00	480,00
Cartolina	pacotes com 100 unidades	10	60,00	600,00
Cartucho de impressora	preto	40	116,00	4.640,00
Cartucho Impressora	Caixa com 1 unidade Colorido	20	178,00	3.560,00
Cartucho Impressora	Caixa com 1 unidade Preto e Branco	20	156,40	3.128,00
Cartucho xerocopiadora	Unidade	30	280,00	8.400,00
CD's Musicais	Unidade	10	21,00	210,00
chinelos	havaianas	770	14,5	11.165,00
Cola Branca	pacote de 12 Unidades de 90 Grama	30	18,00	540,00
Cola de Isopor	pacote com 12 Unidades	40	42,00	1.680,00
Cola Gliter	pacote 6 Unidades de 25 Gramas	20	28,60	572,00
Colher de plastico	Unidade	800	1,78	1.424,00

[assinatura]

Proc. Nº 00.018

Fls: 036

Rubrica

condicionador	pacote com 6 unidades de 325ml	5	71,95	359,75
Conjuntos de garfos e facas	Kit com 12 unidade de garfo e faca	42	44,00	1.848,00
Copo de plastico	Unidade	800	16,80	13.440,00
Corretivo	caixa com 12 Unidades	1	16,50	16,50
Corrida Ecológica brinquedo	Caixa com 1 Unidade	10	18,00	180,00
Cubo Magico brinquedo	Unidade	10	9,50	95,00
Damas	Jogo com 17 Peças	15	19,00	285,00
Dominó de Osso	Jogo com 28 Peças	15	22,00	330,00
Dominó de Plastico	Jogo com 28 Peças	15	8,50	127,50
DVD's Infantis	Unidade	15	46,00	690,00
E.V.A	Pacote com 10 Unidade	600	14,50	8.700,00
E.V.A com Gliter	Pacote com 10 Unidade	10	45,00	450,00
Envelope Pardo Grande	Caixa com 100 Unidades	15	42,00	630,00
Envelope Pardo Médio	Caixa com 100 Unidades	20	28,00	560,00
escova de unha	pacote com 12 unidades	4	32	128,00
escova fina	caixa com 01 unidade	4	22,5	90,00
escova grossa	caixa com 01 unidade	5	52	260,00
esmalte	caixa com 12 unidades de 8ml	5	42	210,00
Estilete	caixa com 12 unidades	17	21,00	357,00
Envelope Pardo Pequenos	Caixa com 250 Unidades	4	51,00	204,00
Fantoches - brinquedos	Unidade	20	41,50	830,00
feijão	fardo com 30 und/com pct de 1 kg	100	142,00	14.200,00
Fita Adesiva	Unidade com 45 metros	10	2,80	28,00
fita cetim expressura 0,1	rolo com 100 metros	10	18	180,00
fita cetim expressura 5	rolo com 50 metros	20	25	500,00
fita cetim expressura 9	rolo com 50 metros	10	49,9	499,00
Fita Crepe	Unidade com 50 metros	165	9,50	1.567,50
flocão de arroz	fardo com 20unid/ com o pct com 500	80	46,50	3.720,00
flocão de milho	fardo com 20 unid/com pct 500 g	30	33,50	1.005,00
Futebol de Botão	Jogo com 32 Peças	10	13,00	130,00
gel	unidade de 500ml	5	4,8	24,00
Grampeador	Unidades	40	25,90	1.036,00
Grampo Para Grampeador	Caixa com 5000 grampos	10	7,50	75,00
grampos	caixas com 100 unidades	5	2,3	11,50
isqueiro	pacote com 12 unidade	4	40	160,00
Jarras de plastico	Unidade	30	8,50	255,00
Jogo da Forca	Jogo com 150 Letras	10	5,40	54,00
Jogo da Memoria	Jogo com 28 Peças	10	5,80	58,00
Jogo da Velha de Madeira	Unidade com 20 bolinhas	10	13,50	135,00
Jogo de Trilha	Jogo com 42 Peças	10	30,00	300,00
Jogo dos dilemas	40 cartas para trabalhar valores ético	32	26	832,00
Jogo educativo Uno	Caixa com 110 Unidades	10	13,00	130,00
Jogos Educativos	Unidade	10	42,00	420,00
Jogos Matematicos	Jogo com 60 Peças	10	12,60	126,00
Lapis de Cera	Caixa com 12 Unidades	42	18,00	756,00
Lapis de Cor	Caixa com 12 Unidades	42	72,00	3.024,00
leite de pacote	fardo com 50 unid/ com 200g	100	235,00	23.500,00
liga - brinquedos	pocote com 100 unidade	10	2,3	23,00
linha para costura variadas	caixa com 100 unidades	3	100	300,00
linha verde	pacote com 6 unidade de 570 m	10	106,5	1.065,00
Livro	pensamentos e emoções	32	21,5	688,00
Livro	o grande livro das emoções	32	38,5	1.232,00
Livro	A caixa mágica de perguntas para cri	31	24	744,00
Livro	que emoção é esta	32	28	896,00
Livro	brincando de mindfulness	32	21	672,00
Livros de Histórias infantis	Unidade	100	42,00	4.200,00
lixa de pé	caixa com 12 unidades	2	12,5	25,00
macarrão	fardo com 20 unid/ com o pct com 50	80	46,00	3.680,00
Massa de Modelar	Caixa com 12 Unidades	30	42,00	1.260,00

Proc. Nº 00.018

Fls: 015

Rubrica

óleo	caixa com 20 unid/com 900ml	60	90,00	5.400,00
óleo de banana	caixa com 12 unidades de 28ml	4	30	120,00
palito madeira	pacote com 100 unidades	2	9,8	19,60
Pandeiro	Unidade	30	83,00	2.490,00
Papel Madeira	pacote com 100 unidades	6	50,00	300,00
Papel Verge A4	Pacote com 50 Folhas	50	16,90	845,00
Pasta Catalogo	Unidade com 50 Folhas	50	15,00	750,00
Peças de Montar	Jogo com 150 Peças	10	78,00	780,00
Pega Vareta	Jogo com 25 Peças	15	6,20	93,00
penete	pacote com 25 unidade	1	24,35	24,35
Pincel Atomico	caixa com 12 unidades	9	39,50	355,50
Pincel Para Colorir	Caixa com 12 Unidades	10	96,00	960,00
Pincel pra Quadro Branco	caixa com 12 Unidades	100	47,50	4.750,00
piranha para cabelo	pacote com 12 unidades	4	9,8	39,20
Prato de plastico	Unidade	800	4,60	3.680,00
Pratos rasos para eventos	Unidade	500	4,20	2.100,00
proteina de soja	fardo com 24 unidades	50	202,50	10.125,00
Quebra-Cabeça de Madeira	Caixa com 79 Peças	20	47,20	944,00
Quebra-Cabeça de Papel	Jogo com 24 Peças	20	23,00	460,00
Regua	caixa com 25 Unidades de 30 cm	10	12,00	120,00
Relogio Numérico	Jogo com 10 Peças	10	15,00	150,00
reparador de ponta	caixa com 12 unidades de 42ml	2	128	256,00
Resma de Chamex A4	Caixa com 50 Resmas	65	209,00	13.585,00
shampoo	pacote com 06 unidades 325ml	2	53,9	107,80
Sinuca jogo	Jogo com 20 Peças	5	15,00	75,00
spray para cabelo	unidade	10	29	290,00
Suqueira plastica	Unidade	10	65,00	650,00
Tapete de E.V.A com vogais	Jogo com 05 Peças	20	40,00	800,00
Tecidos (malha para fardas)	Peça	20	740,00	14.800,00
Tesoura	Unidades	60	28,00	1.680,00
Tesoura de Picotar	Unidade	4	54,00	216,00
Tesoura Pequena	caixa com 12 Unidades	65	25,50	1.657,50
Tinta Guache	Caixa com 6 Unidades	100	35,00	3.500,00
Tinta Para Carimbo	Caixa com 12 Unidades	2	34,65	69,30
Tinta para tecidos	Unidade	425	3,30	1.402,50
TNT	peça com 50 metros	70	87,50	6.125,00
toalha de rosto	pacote com 10 unidades	80	116	9.280,00
toalhas	de banho	200	25	5.000,00
Utensilios de cozinha	caixas plasticas	20	238,00	4.760,00
Xadrez	Jogo com 32 Peças	10	15,00	150,00
Total Geral				303.442,00

Ceci Martins dos Santos Brito
CECI MARTINS DOS SANTOS BRITO - ME

CNPJ: 01.856.609/0001-20

Contato: (99) 982256821

[01.856.609/0001-20]

Ceci Martins dos Santos Brito-ME

Av José Sarney, 204 Centro

CEP: 65.805-000

[FORTALEZA DOS NOGUEIRAS MA]

IRINEU GIL ARRUDA COELHO ME

RUA RUI BARBOSA, 067 - CENTRO -
FORTALEZA DOS NOGUEIRAS - MA - CEP:
65800-000
Fone: (99) 3531-1175

Proc. Nº 00-018

Fls: 016

Rubrica

CNPJ: 02.483.886/0001-05

Contato: (99) 3531-1175/ 984584499

Email: irineu.gil@hotmail.com

ORÇAMENTO**PROPOSTA Nº 039948/2019**

Produto	Observações / Medida	Quantidade	Valor Unitario	Total
achocolatado	caixa com 24 unid/com 400g	60	157,00	9.420,00
açúcar	fardo com 14 unidades de 2 kilos	60	59,00	3.540,00
agulha grossa	pacote com 12 unidade	5	6	30,00
Alfinete	Caixa com 680 Unidades	25	6,90	172,50
algodão	pacote 50x1	5	50	250,00
alicate	pacote com 01 unidade	20	26	520,00
Almofada	Unidades	4	8,50	34,00
Animais - brinquedos	Pacote com 10 Peças	10	16,90	169,00
Apontador	caixa com 100 Unidades	30	52,00	1.560,00
arroz tipo 1	fardo com 6 pct de 5 kilo	200	112,00	22.400,00
bacia de pé	pacote com 01 unidade	10	38	380,00
Balão	Pacote com 50 Unidades	60	6,50	390,00
Baralho	Caixa com 54 Unidades	10	16,00	160,00
Barbante	Unidade	75	11,90	892,50
base para unhas	caixa com 12 unidades	4	42	168,00
Bastão de Cola Quente Fino	pacote com 100 Unidades	5	75,00	375,00
Bastão de Cola Quente Grosso	pacote com 100 Unidades	3	100,00	300,00
bastidor 20	pacote com 01 unidade	10	28	280,00
Biscoito de doce	caixa com 20 unid/pct/com 400g	50	82,00	4.100,00
Biscoito de sal	caixa com 20 unidades de 400gr	50	76,00	3.800,00
Blocos Logicos monta monta	Jogo com 28 Peças	30	12,00	360,00
Bola de Gude	Unidade	400	0,45	180,00
Boliche	Jogo com 08 Peças	10	26,00	260,00
Bonecas	Unidade	30	55,00	1.650,00
Caderno Pequeno	pacote 20 Unidades	205	20,00	4.100,00
café	fardo com 20 unidades com 250 g	60	108,00	6.480,00
Caixa de Clips	Caixa com 50 Unidades Nº 3	60	5,80	348,00
Caneta Esferografica Azul	caixa com 50 Unidades	10	35,00	350,00
Caneta Esferografica Preta	caixa com 50 unidades	10	36,00	360,00
Caneta Esferografica Vermelha	caixa com 50 Unidades	5	36,20	181,00
Carros de brinquedo	Unidade	30	16,00	480,00
Cartolina	pacotes com 100 unidades	10	50,00	500,00
Cartucho de impressora	preto	40	112,90	4.516,00
Cartucho Impressora	Caixa com 1 unidade Colorido	20	179,00	3.580,00
Cartucho Impressora	Caixa com 1 unidade Preto e Branco	20	157,00	3.140,00
Cartucho xerocopiadora	Unidade	30	278,00	8.340,00
CD's Musicais	Unidade	10	18,00	180,00
chinelos	havaianas	770	15,2	11.704,00
Cola Branca	pacote de 12 Unidades de 90 Gramas	30	15,40	462,00
Cola de Isopor	pacote com 12 Unidades	40	46,80	1.872,00
Cola Gliter	pacote 6 Unidades de 25 Gramas	20	29,30	586,00
Colher de plastico	Unidade	800	1,95	1.560,00
condicionador	pacote com 6 unidades de 325ml	5	78	390,00
Conjuntos de garfos e facas	Kit com 12 unidade de garfo e faca	42	44,00	1.848,00
Copo de plastico	Unidade	800	2,00	1.600,00

Corretivo	caixa com 12 Unidades	1	21,60	21,60
Corrida Ecológica brinquedo	Caixa com 1 Unidade	10	12,50	125,00
Cubo Magico brinquedo	Unidade	10	7,95	79,50
Damas	Jogo com 17 Peças	15	18,00	270,00
Dominó de Osso	Jogo com 28 Peças	15	35,00	525,00
Dominó de Plastico	Jogo com 28 Peças	15	22,00	330,00
DVD's Infantis	Unidade	15	40,00	600,00
E.V.A	Pacote com 10 Unidade	600	12,00	7.200,00
E.V.A com Gliter	Pacote com 10 Unidade	10	42,00	420,00
Envelope Pardo Grande	Caixa com 100 Unidades	15	35,00	525,00
Envelope Pardo Médio	Caixa com 100 Unidades	20	30,00	600,00
escova de unha	pacote com 12 unidades	4	32	128,00
escova fina	caixa com 01 unidade	4	24	96,00
escova grossa	caixa com 01 unidade	5	42,75	213,75
esmalte	caixa com 12 unidades de 8ml	5	42	210,00
Estilete	caixa com 12 unidades	17	21,00	357,00
Envelope Pardo Pequenos	Caixa com 250 Unidades	4	87,50	350,00
Fantoches - brinquedos	Unidade	20	44,00	880,00
feijão	fardo com 30 und/com pct de 1 kg	100	190,00	19.000,00
Fita Adesiva	Unidade com 45 metros	10	2,75	27,50
fita cetim expressura 0,1	rolo com 100 metros	10	26,9	269,00
fita cetim expressura 5	rolo com 50 metros	20	27,1	542,00
fita cetim expressura 9	rolo com 50 metros	10	63,9	639,00
Fita Crepe	Unidade com 50 metros	165	11,00	1.815,00
flocão de arroz	fardo com 20unid/ com o pct com 50	80	43,00	3.440,00
flocão de milho	fardo com 20 unid/com pct 500 g	30	29,00	870,00
Futebol de Botão	Jogo com 32 Peças	10	13,00	130,00
gel	unidade de 500ml	5	4	20,00
Grampeador	Unidades	40	31,50	1.260,00
Grampo Para Grampeador	Caixa com 5000 grampos	10	6,50	65,00
grampos	caixas com 100 unidades	5	8	40,00
isqueiro	pacote com 12 unidade	4	42	168,00
Jarras de plastico	Unidade	30	28,00	840,00
Jogo da Forca	Jogo com 150 Letras	10	4,55	45,50
Jogo da Memoria	Jogo com 28 Peças	10	4,65	46,50
Jogo da Velha de Madeira	Unidade com 20 bolinhas	10	13,80	138,00
Jogo de Trilha	Jogo com 42 Peças	10	31,00	310,00
Jogo dos dilemas	40 cartas para trabalhar valores éticos	32	26	832,00
Jogo educativo Uno	Caixa com 110 Unidades	10	11,00	110,00
Jogos Educativos	Unidade	10	38,00	380,00
Jogos Matematicos	Jogo com 60 Peças	10	12,20	122,00
Lapis de Cera	Caixa com 12 Unidades	42	40,00	1.680,00
Lapis de Cor	Caixa com 12 Unidades	42	92,00	3.864,00
leite de pacote	fardo com 50 unid/ com 200g	100	240,00	24.000,00
liga - brinquedos	pacote com 100 unidade	10	6,5	65,00
linha para costura variadas	caixa com 100 unidades	3	100	300,00
linha verde	pacote com 6 unidade de 570 m	10	110	1.100,00
Livro	pensamentos e emoções	32	112	3.584,00
Livro	o grande livro das emoções	32	38	1.216,00
Livro	A caixa mágica de perguntas para crianças	31	25	775,00
Livro	que emoção é esta	32	28	896,00
Livro	brincando de mindfulness	32	21,5	688,00
Livros de Histórias infantis	Unidade	100	43,00	4.300,00
lixa de pé	caixa com 12 unidades	2	40	80,00
macarrão	fardo com 20 unid/ com o pct com 50	80	44,00	3.520,00
Massa de Modelar	Caixa com 12 Unidades	30	58,00	1.740,00
óleo	caixa com 20 unid/com 900ml	60	80,00	4.800,00
óleo de banana	caixa com 12 unidades de 28ml	4	32	128,00
palito madeira	pacote com 100 unidades	2	17	34,00

Pandeiro	Unidade	30	86,00	2.580,00
Papel Madeira	pacote com 100 unidades	6	75,00	450,00
Papel Verge A4	Pacote com 50 Folhas	50	25,00	1.250,00
Pasta Catalogo	Unidade com 50 Folhas	50	31,50	1.575,00
Peças de Montar	Jogo com 150 Peças	10	89,00	890,00
Pega Vareta	Jogo com 25 Peças	15	5,90	88,50
pente	pacote com 25 unidade	1	103,15	103,15
Pincel Atomico	caixa com 12 unidades	9	33,00	297,00
Pincel Para Colorir	Caixa com 12 Unidades	10	68,00	680,00
Pincel pra Quadro Branco	caixa com 12 Unidades	100	48,00	4.800,00
piranha para cabelo	pacote com 12 unidades	4	10,5	42,00
Prato de plastico	Unidade	800	3,80	3.040,00
Pratos rasos para eventos	Unidade	500	15,20	7.600,00
proteina de soja	fardo com 24 unidades	50	210,00	10.500,00
Quebra-Cabeça de Madeira	Caixa com 79 Peças	20	48,00	960,00
Quebra-Cabeça de Papel	Jogo com 24 Peças	20	25,00	500,00
Regua	caixa com 25 Unidades de 30 cm	10	25,80	258,00
Relogio Numérico	Jogo com 10 Peças	10	18,00	180,00
reparador de ponta	caixa com 12 unidades de 42ml	2	126	252,00
Resma de Chamex A4	Caixa com 50 Resmas	65	213,00	13.845,00
shampoo	pacote com 06 unidades 325ml	2	52	104,00
Sinuca jogo	Jogo com 20 Peças	5	15,00	75,00
spray para cabelo	unidade	10	30	300,00
Suqueira plastica	Unidade	10	69,00	690,00
Tapete de E.V.A com vogais	Jogo com 05 Peças	20	41,00	820,00
Tecidos (malha para fardas)	Peça	20	745,00	14.900,00
Tesoura	Unidades	60	28,00	1.680,00
Tesoura de Picotar	Unidade	4	52,00	208,00
Tesoura Pequena	caixa com 12 Unidades	65	40,00	2.600,00
Tinta Guache	Caixa com 6 Unidades	100	36,00	3.600,00
Tinta Para Carimbo	Caixa com 12 Unidades	2	57,00	114,00
Tinta para tecidos	Unidade	425	5,20	2.210,00
TNT	peça com 50 metros	70	75,00	5.250,00
toalha de rosto	pacote com 10 unidades	80	113	9.040,00
toalhas	de banho	200	22	4.400,00
Utensilios de cozinha	caixas plasticas	20	260,00	5.200,00
Xadrez	Jogo com 32 Peças	10	15,00	150,00
Total Geral				302.010,00

Assinatura de Irineu Gil Arruda Coelho

IRINEU GIL ARRUDA COELHO ME
CPF: 257.467.233-04
Contato: (99) 3531-1175/ 984584499

02.483.886/0001-05

Irineu Gil Arruda Coelho

Rua Rui Barbosa, 67

CEP: 65.805-000

FORT. DOS NOGUEIRAS - MA

SUELLEN SUPERMERCADO

MARIA SILVANA DE CASTRO DANTA CNPJ 05.033.256/0001-19 IE 12.209.271-6
RUA 15 DE MARÇO Nº 01 AREA AVANÇADA 65805-000 FORTALEZA DOS NOGUEIRAS - MA
CONTATO (99)98213 4090 EMAIL.komarqueldta5@hotmail.com

Proc. Nº 09018

Fis: 019

Rubrica

PROPOSTA Nº 039948/2019

ORÇAMENTO

	Produto	Observações / Medida	Quantidade	Valor Unitario	Total
1	achocolatado	caixa com 24 unid/com 400g	60,00	172,80	10.368,00
2	açúcar	fardo com 14 unidades de 2 kilos	60,00	72,00	4.320,00
3	agulha grossa	pacote com 12 unidade	5,00	6,89	34,45
4	Alfinete	Caixa com 680 Unidades	25,00	7,50	187,50
5	algodão	pacote 50x1	5,00	62,00	310,00
6	alicate	pacote com 01 unidade	20,00	25,60	512,00
7	Almofada	Unidades	4,00	8,80	35,20
8	Animais - brinquedos	Pacote com 10 Peças	10,00	17,00	170,00
9	Apontador	caixa com 100 Unidades	30,00	65,00	1.950,00
10	arroz tipo 1	fardo com 6 pct de 5 kilo	200,00	113,41	22.682,00
11	bacia de pé	pacote com 01 unidade	10,00	29,85	298,50
12	Balão	Pacote com 50 Unidades	60,00	6,65	399,00
13	Baralho	Caixa com 54 Unidades	10,00	18,00	180,00
14	Barbante	Unidade	75,00	21,00	1.575,00
15	base para unhas	caixa com 12 unidades	4,00	51,50	206,00
16	Bastão de Cola Quente Fino	pacote com 100 Unidades	5,00	62,00	310,00
17	Bastão de Cola Quente Grosso	pacote com 100 Unidades	3,00	125,00	375,00
18	bastidor 20	pacote com 01 unidade	10,00	28,30	283,00
19	Biscoito de doce	caixa com 20 unid/pct/com400g	50,00	85,00	4.250,00
20	Biscoito de sal	caixa com 20 unidades de 400gr	50,00	82,00	4.100,00
21	Blocos Logicos monta monta	Jogo com 28 Peças	30,00	22,48	674,40
22	Bola de Gude	Unidade	400,00	0,30	120,00
23	Boliche	Jogo com 08 Peças	10,00	102,00	1.020,00
24	Bonecas	Unidade	30,00	26,50	795,00
25	Caderno Pequeno	pacote 20 Unidades	205,00	32,50	6.662,50
26	café	fardo com 20 unidades com 250 g	60,00	112,00	6.720,00
27	Caixa de Clips	Caixa com 50 Unidades Nº 3	60,00	4,65	279,00
28	Caneta Esferografica Azul	caixa com 50 Unidades	10,00	50,00	500,00
29	Caneta Esferografica Preta	caixa com 50 unidades	10,00	50,00	500,00
30	Caneta Esferografica Vermelha	caixa com 50 Unidades	5,00	50,00	250,00
31	Carros de brinquedo	Unidade	30,00	25,00	750,00
32	Cartolina	pacotes com 100 unidades	10,00	80,00	800,00
33	Cartucho de impressora	preto	40,00	135,00	5.400,00
34	Cartucho Impressora	Caixa com 1 unidade Colorido	20,00	198,00	3.960,00
35	Cartucho Impressora	Caixa com 1 unidade Preto e Branco	20,00	215,00	4.300,00
36	Cartucho xerocopiadora	Unidade	30,00	289,00	8.670,00
37	CD's Musicais	Unidade	10,00	25,00	250,00
38	chinelos	havaianas	770,00	14,70	11.319,00
39	Cola Branca	pacote de 12 Unidades de 90 Gramas	30,00	26,80	804,00
40	Cola de Isopor	pacote com 12 Unidades	40,00	52,00	2.080,00
41	Cola Gliter	pacote 6 Unidades de 25 Gramas	20,00	72,00	1.440,00
42	Colher de plastico	Unidade	800,00	1,89	1.512,00
43	condicionador	pacote com 6 unidades de 325ml	5,00	78,00	390,00
44	Conjuntos de garfos e facas	Kit com 12 unidade de garfo e faca	42,00	48,00	2.016,00

9

45	Copo de plastico	Unidade	800,00	3,50	2.800,00
46	Corretivo	caixa com 12 Unidades	1,00	24,50	24,50
47	Corrida Ecológica brinquedo	Caixa com 1 Unidade	10,00	13,20	132,00
48	Cubo Magico brinquedo	Unidade	10,00	15,00	150,00
49	Damas	Jogo com 17 Peças	15,00	28,00	420,00
50	Dominó de Osso	Jogo com 28 Peças	15,00	28,00	420,00
51	Dominó de Plastico	Jogo com 28 Peças	15,00	11,00	165,00
52	DVD's Infantis	Unidade	15,00	38,00	570,00
53	E.V.A	Pacote com 10 Unidade	600,00	20,00	12.000,00
54	E.V.A com Gliter	Pacote com 10 Unidade	10,00	38,70	387,00
55	Envelope Pardo Grande	Caixa com 100 Unidades	15,00	81,00	1.215,00
56	Envelope Pardo Médio	Caixa com 100 Unidades	20,00	52,00	1.040,00
57	escova de unha	pacote com 12 unidades	4,00	48,00	192,00
58	escova fina	caixa com 01 unidade	4,00	28,00	112,00
59	escova grossa	caixa com 01 unidade	5,00	65,00	325,00
60	esmalte	caixa com 12 unidades de 8ml	5,00	42,00	210,00
61	Estilete	caixa com 12 unidades	17,00	19,00	323,00
62	Envelope Pardo Pequenos	Caixa com 250 Unidades	4,00	48,00	192,00
63	Fantoches - brinquedos	Unidade	20,00	56,00	1.120,00
64	feijão	fardo com 30 und/com pct de 1 kg	100,00	198,00	19.800,00
65	Fita Adesiva	Unidade com 45 metros	10,00	5,58	55,80
66	fita cetim expressura 0,1	rolo com 100 metros	10,00	32,00	320,00
67	fita cetim expressura 5	rolo com 50 metros	20,00	38,00	760,00
68	fita cetim expressura 9	rolo com 50 metros	10,00	78,00	780,00
69	Fita Crepe	Unidade com 50 metros	165,00	6,50	1.072,50
70	flocos de arroz	fardo com 20unid/ com o pct com 500g	80,00	44,00	3.520,00
71	flocos de milho	fardo com 20 unid/com pct 500 g	30,00	38,00	1.140,00
72	Futebol de Botão	Jogo com 32 Peças	10,00	15,00	150,00
73	gel	unidade de 500ml	5,00	6,50	32,50
74	Grampeador	Unidades	40,00	22,00	880,00
75	Grampo Para Grampeador	Caixa com 5000 grampos	10,00	12,00	120,00
76	grampos	caixas com 100 unidades	5,00	8,00	40,00
77	isqueiro	pacote com 12 unidade	4,00	42,00	168,00
78	Jarras de plastico	Unidade	30,00	25,00	750,00
79	Jogo da Força	Jogo com 150 Letras	10,00	98,00	980,00
80	Jogo da Memória	Jogo com 28 Peças	10,00	7,80	78,00
81	Jogo da Velha de Madeira	Unidade com 20 bolinhas	10,00	25,00	250,00
82	Jogo de Trilha	Jogo com 42 Peças	10,00	42,00	420,00
83	Jogo dos dilemas	40 cartas para trabalhar valores éticos	32,00	27,00	864,00
84	Jogo educativo Uno	Caixa com 110 Unidades	10,00	18,00	180,00
85	Jogos Educativos	Unidade	10,00	42,00	420,00
86	Jogos Matematicos	Jogo com 60 Peças	10,00	15,89	158,90
87	Lapis de Cera	Caixa com 12 Unidades	42,00	9,38	393,96
88	Lapis de Cor	Caixa com 12 Unidades	42,00	8,90	373,80
89	leite de pacote	fardo com 50 unid/ com 200g	100,00	287,00	28.700,00
90	liga - brinquedos	pacote com 100 unidade	10,00	4,50	45,00
91	linha para costura variadas	caixa com 100 unidades	3,00	202,00	606,00
92	linha verde	pacote com 6 unidade de 570 m	10,00	22,00	220,00
93	Livro	pensamentos e emoções	32,00	29,00	928,00
94	Livro	o grande livro das emoções	32,00	42,00	1.344,00
95	Livro	A caixa mágica de perguntas para crianças	31,00	28,90	895,90
96	Livro	que emoção é esta	32,00	32,89	1.052,48

8

Proc. Nº 00.018

Fis: 021

97	Livro	brincando de mindfulness	32,00	24,52	784,64
98	Livros de Histórias infantis	Unidade	100,00	45,00	4.500,00
99	lixa de pé	caixa com 12 unidades	2,00	6,80	13,60
100	macarrão	fardo com 20 unid/ com o pct com 500g	80,00	71,20	5.696,00
101	Massa de Modelar	Caixa com 12 Unidades	30,00	7,38	221,40
102	óleo	caixa com 20 unid/com 900ml	60,00	104,26	6.255,60
103	oléo de banana	caixa com 12 unidades de 28ml	4,00	26,30	105,20
104	palito madeira	pacote com 100 unidades	2,00	2,30	4,60
105	Pandeiro	Unidade	30,00	95,00	2.850,00
106	Papel Madeira	pacote com 100 unidades	6,00	110,00	660,00
107	Papel Verge A4	Pacote com 50 Folhas	50,00	26,90	1.345,00
108	Pasta Catalogo	Unidade com 50 Folhas	50,00	34,60	1.730,00
109	Peças de Montar	Jogo com 150 Peças	10,00	85,00	850,00
110	Pega Vareta	Jogo com 25 Peças	15,00	8,90	133,50
111	pente	pacote com 25 unidade	1,00	43,00	43,00
112	Pincel Atomico	caixa com 12 unidades	9,00	32,00	288,00
113	Pincel Para Colorir	Caixa com 12 Unidades	10,00	4,80	48,00
114	Pincel pra Quadro Branco	caixa com 12 Unidades	100,00	29,00	2.900,00
115	piranha para cabelo	pacote com 12 unidades	4,00	32,00	128,00
116	Prato de plastico	Unidade	800,00	1,98	1.584,00
117	Pratos rasos para eventos	Unidade	500,00	1,50	750,00
118	proteína de soja	fardo com 24 unidades	50,00	210,00	10.500,00
119	Quebra-Cabeça de Madeira	Caixa com 79 Peças	20,00	52,00	1.040,00
120	Quebra-Cabeça de Papel	Jogo com 24 Peças	20,00	25,00	500,00
121	Regua	caixa com 25 Unidades de 30 cm	10,00	21,00	210,00
122	Relógio Numérico	Jogo com 10 Peças	10,00	25,00	250,00
123	reparador de ponta	caixa com 12 unidades de 42ml	2,00	55,75	111,50
124	Resma de Chamex A4	Caixa com 10 Resmas	65,00	230,00	14.950,00
125	shampoo	pacote com 06 unidades 325ml	2,00	75,00	150,00
126	Sinuca jogo	Jogo com 20 Peças	5,00	22,50	112,50
127	spray para cabelo	unidade	10,00	35,00	350,00
128	Suqueira plastica	Unidade	10,00	85,00	850,00
129	Tapete de E.V.A com vogais	Jogo com 05 Peças	20,00	52,00	1.040,00
130	Tecidos (malha para fardas)	Peça	20,00	825,00	16.500,00
131	Tesoura	Unidades	60,00	25,00	1.500,00
132	Tesoura de Picotar	Unidade	4,00	31,00	124,00
133	Tesoura Pequena	caixa com 12 Unidades	65,00	36,00	2.340,00
134	Tinta Guache	Caixa com 6 Unidades	100,00	9,00	900,00
135	Tinta Para Carimbo	Caixa com 12 Unidades	2,00	52,00	104,00
136	Tinta para tecidos	Unidade	425,00	3,20	1.360,00
137	TNT	peça com 50 metros	70,00	90,00	6.300,00
138	toalha de rosto	pacote com 10 unidades	80,00	12,00	960,00
139	toalhas	de banho	200,00	23,00	4.600,00
140	Utensílios de cozinha	caixas plasticas	20,00	252,00	5.040,00
141	Xadrez	Jogo com 32 Peças	10,00	19,50	195,00

TREZENTOS E TRES MIL NOVECIENTOS E TRINTA E UM REAIS E QUARENTA E TRES CENTAVOS

Total Geral

303.931,43

Maria Silvana de Castro Danta
 MARIA SILVANA DE CASTRO DANTA
 proprietária

C P F 659.917.883-91 RG 99189398-0 SSPMA

Maria Silvana de Castro Danta

CNPJ: 05.033.256/0001-19

Ofício 077/2020 Fortaleza dos Nogueiras-MA 21 de fevereiro de 2020

A
Ilmo. S.r. Ministro
Onyx Lorenzoni
Ministério da cidadania
Brasília-DF

Assunto: solicitação de prorrogação de prazo para o processo licitatório.

Venho através de este solicitar prorrogação de prazo por mais 60 dias para inserção do processo licitatório na plataforma mais Brasil, para que o município possa concluir os procedimentos e dar continuidade com a execução do objeto do convenio de aquisição de equipamentos para assistência Social, proposta 039948/2019.

Sem mais, agradeço a colaboração e reforço meus votos de estima e consideração.



ALEANDRO GONÇALVES PASSARINHO

Prefeito Municipal de Fortaleza dos Nogueiras